MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML 1*RM CRS/1 _
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar / 1769)

NUP N° 64574.010752/2021-08 —HCE GESTAO: 167322
SECAO DE AQUISICOES ANO: 2021

MODALIDADE: DISP LIC N° 06/2021 (SRP) — UASG: 160322 (HCE)

REQUISITANTE: Requisi¢do n° 01/2016 — Utilnfa/Div Tec.

OBJETO: Aquisicio de materias de cama ,mesa e banho (colchéio hospitalar).

EMPRESA: CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO.

NOTA DE EMPENHO: 2021NE80001409
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML - 1."RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar-1769)

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO DE SRP

DISPENSA DE LICITACAO 06/2020-HCE

Aos nove ¢ um dias do més de agosto de dois mil e vinte um, procedemos
3 abertura do Processo de dispenca de licitagio, que trata do registro de pregos para
aquisiciio de materiais de cama, mesa ¢ banho para o HCE. Eu, PAULO ROBERTO
SILVA CATHARINO DOS SANTOS, Chefe do Setor de Aquisigdes, subscrevo €

assino.

io de Janejro, RJ, 09 de agostp de 2021.

PAULO ROBERTO SILVA CATHARINO DOS SANTOS - TC
Resp/Chefe da Secdo de AquisicBes do HCE



MINISTERIO DA DEFESA”
EXERCITO BRASILEIRO
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Uliramar/1769)

Requisi¢io N° 1-Utilnf/Div Tec/Div_Tec
NUP: 64574.010885/2021-76 _Rio de Janeiro, RJ, 31 de margo de 2021

Do Chefe da UT! Infantil

Ao Sr. Fiscal Administrativo do HCE
Assunto: Requisi¢do de compra de material
Anexo: Relagfio de material

1. Nos termos contidos no Art. 13 das IG 12-02, aprovadas pela Port. Min. n° 305, de 22 maio 95,
+solicito-vos providéncias no sentido de aprovar a aquisi¢do de material constante da relagdo anexa, a fim de

~ atender s necessidades desta clinica/setor.
2. Na qualidade de requisitante:
a.Considerando que foram adquiridos 4 (quatro) camas bergos, cujos colchdes ndo foram
incluidos no pedido de requisigfo, se faz necessirio a compra de 4 (quatro) colchdes
para cama tipo ber¢o, com as seguintes medidas: 1,50x 60x 10cm.
3. Atesto para os devidos fins que ndo ha pregdo vigente desta UG para os itens em questiio, e que
a contratagdo por adesdo a ata SRP indicada ¢ a solugfio mais vantajosa para a administraggo,
conforme publicado no Boletim Interno n® 135, de 20/07/2020.
Mirlane sh?egicneésdsafiis;t
MIRLANE SANCHES SAMPATIO ~MATMED o, g7e66- - 1 127

fe da UTI Infantil
CPF: 068 556 057 - 02

' PARECER DO CHEFE DA DIVISAO TECNICA DESPACHO FISCAL ADMINISTRATIVO
Apbs andlise das necessidades e das quantidades que Concordo com o Ch Div Téc.
stdo dentro da série histérica de utilizagdo, sou de Seja encaminhado ao OD.
parecer que o referido material necessita ser adquirido, a
fim de atender &s necessidades da clinica/setor solicitante. s Em 3\
Em_2Zide Mg de2027 . . % o
Ll Log e 0 B / -

Chefe da Divisdo Técnica do HCE a0 iis | Administrativo do HCE~ ]

ORDENADORDEDESPESAS N/ —
() Determino a contratagao direta sem a realizaggio de processos licitatérios (Dispensa Art 24 Inc I e ID), B ’
{ ) Determino a abertura do Processo para contratagio direta por dispensa (Art 24/Demais Incisos) ou Inexigibilidade de licitagdo
() Determino a abertura do processo licitatorio para aquisi¢io/contratagio pretendida,
{ ) Determino a aquisi¢io/contratacéio pretendida por meio de pregéo desta OMS ou como UG participante,
{ ) Determino a aquisigio/contratagio por meio de ades%o ao SRP como UG nfo participante,
1. O Encarregado do Setor de Planejamento ¢ Pesquisa / Encarregado o Setor de Licitagdes / Encarregado do Setor de Aquisiges adote as
providéncias de acordo com as narmas em vi gor.
2. Para fins do Art 38 da Lei 8.666/93, empregar os recursos da 20 NC / , de / 120 -UG 16322 - ND

3. Publique-se.
Em de de 2021.

Ordenador de Despesas do HCE




(Anexo da Requisigiio N° 01/2021- UTI INFANTIL, 31 de margo 2021) fsn .03

ITEM | CATMAT DESCRICAQ DO MATERIAL APRES QTD

Colchdo - uso hospitalar, material: espuma de poliuretano,
01 475150 | densidade: densidade minima d-26, caracteristicas adicionais: UND 04
revestimento impermedvel, lavavel, ¢, ziper, dimensdes: cerca de
10x 60 x 150 cm

mga:‘u(‘
. aches 50
wirlane 5%, Meq arsasedt
po-1 -1V
CaM 52.67¢

M[@hm: SANCHES SAMPAIO — MAJ MED

Chefe da UTI Infantil
CPF: 068 556 057 - 02 a7
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DIEx n* 113-Utilnf/Div Tec/Div_Tec
EB: 64574.008660/2021-50

Rio de Janeiro, RJ, 11 de mar¢o de 2021.

LD

Da Chefe da UTI Infantil - Pedidtrica e Neonatal
Ao Sr Ordenador de Despesas da Area Orgamentaria, Financeira e Patrimonial
Assunto: Aquisicio de colchéio para berco pediatrico.

1. Versa o presente expediente sobre aquisi¢do de colchdo para cama bergo hospitalar.

2. Solicito-vos, avaliar a possibilidade de aquisi¢do de 4(quatro) colchdes para cama bergo
hospitalar, com 1,75cm de comprimento ¢ 62 cm de largura. .

—_——

~ 3. Informo-vos, que os bergos ja foram entregues no almoxarifado, porém indisponiveis para
uso devido a auséncia de colchdes. que nio foram requisitados no processo de aquisicao da
cama berco hospitalar, conforme consta no Item 4 do Pregio 49-2020.

MIRLANE SANCHES SAMPAIQO - Maj
Chefe da UTI Infantil - Pediatrica e Neonatal

"UM SECULO DE BLINDADOS NO BRASIL.

BRACO FORTE NA DEFESA DA PATRIA. ACO!"

#* ff’é‘ CLTET GO

10,1.214.1 6]5ped/protocolo/redacaoleb/RedigIrDiexSimpIesAction.do?method=imprimir&id_doc=31 1723 111
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MH\[ISTEREO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML - ~ 12RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar - 1769)

RELATORIO DE PESQUISA DE PRECOS

O presente relatorio € resultado da pesquisa de pregos abaixo discriminada em cumprimento ao
~ determinado na Lei n” 8.666/93 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instru¢dc
2»~Normativa n" 52014 — SLTYMPOG e suas alteracoes.

1. OBJETOQ: Adesio a ATA SRP para aquisicdo de ALMOXARIFADQ E SERVICO DIVERSOS

2. PERIODO DE REALIZAGAO: 08/04/2021
3. METODOL.OGIA APLICADA: o valor de referéncia foi aferido por meio de:

X | Média-
Mediana
Menor Precgo
Qutra

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de prec¢os utilizando os seguintes parametros, observado o art. 2° da IN
.. 05/2014-SLTI/MPOG:

X | Painel de precgos

Painel de precos Unicos Regtstros Existentes em: / /
Contratagdes similares de outros entes publicos;

Pesquisa publicada em midia especializada, sites dominio amplo; ou
X Pesquisa Junto a fomecedores. :

Seque em anexo a presente pesquisa os segumtes documentos Extrato da pesquisa de pregos
com 14 (quatorze) folhas.

%N-/Qg omalsce Ao XJPA/Q

‘PAULO ANDRE DA SILVA — CB SAUDE
auxiliar DA C_ART ALMOXARIFADO E SERVICO DIVERSOS DO HCE
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SEJA BEM-VINDO, LOGIN CU CADASTRE-SE
MEUS PEDIDOS ACESSE SUA CONTA

Buscar Q @{

Pagina Inicial / Méveis Hospitalares / Colchdes / Colchdo para cama fawler infantil e bergo SL

* DESTAQUE

indigue a um amigo Tire suas Davidas

Colch&o para cama fawler infantil e berco SL

Referéncia; 519

RS 369,05

RS 332,15 a vista com desconto
ou 4x de R$ 92,26 Sem juros

1 COMPRAR



CEP: =

CALCULAR FRETE

Descricao Geral

Formas de Pagamenio

Comentarics

COLCHAO DE 1,30 X 0,60 X 0,07, Confeccionado em espuma de poliuretano, densidade 23,
revestido com capa plastica lavavel, com ziper e ithoses

CONFIRA TAMBEM

PRODUTOS VISITADOS

Colchéo para
bergo de acrilico

RS 443,20

RS 398,88

a vista com
desconto

ou 4x de RS 110,80
Sem juros

Total de Produtos Visitados (1)

Termos pesquisados

Categorias Visitadas

Pa Limpar Detalhes da Navegagio

Empresa com ©

REGISTRO

ANVISA



Licitagao

s 11|

Ambiente: PRODUCAQ

Divulgar Pedido de Cotagéo Eletronica - 280412021 141245

~— Resumo do Pedido de Cotagao Eletrénica

@  Este Pedido de Cotagao Eletrénica estaré disponivel no ComprasNet na data de 27/04/2021, a partir das 08:00.

Orgao UASG de Atuagio

152121 - COMANDO DO EXERCITO §160322 - HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO/RJ
N° da Cotacao Eletronica Quantidade de ltens Total de Itens Incluidos
[__00006/2021 1

Lei Artigo Inciso

Participagdo Preferencial de ME/EPP

| Sim|

Percentual de enquadramento da instituigao

Objeto

Aquisicdo de colchbes hospitalares infantis para cama tipo berco.

“““ Data do Encerramento da Cotacao Eletrdnica
Colagio até o dia |29/04/2021 |45 {17:00

Divulgar Pedido de Cotagéio no ComprasNet |

Pedido de Cotacdo |

| sw;angmf
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MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
12 Regido Militar
Hospital Central do Exército

COTACAOQ ELETRONICA N° 6/2021

Objeto: Aquisicdo de colchdes hospitalares infantis para cama tipo berco.

Data/hordric abertura da Sessdo Plblica: 27/04/2021 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 29/04/2021 - 17:00h

Preferéncia ME/ERPP/EQUIPARADAS: N&o

Observagdes Gerais: Colchdo Hospitalar infantil, composto de espuma 100%% poliuretano D28 selada,
medindo aproximadamente 1,50m x 60cm x 10cm (Comp x Larg x Alt). Deve possui revestimento em
napa (curvim) que facilita sua limpeza e permite lavagem.

RELATORIO DE CLASSIFICAGAO DE FORNECEDQRES

A presente Cotacdio Eletrdnica atende ao disposte no Inciso II do art. 24 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n° 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigdo: COLCHAO - USO HOSPITALAR

Descricio Complementar: Colchfio - uso hospitalar, material: espuma de poliuretano, densidade:
densidade minima d-26, caracteristicas adicionals: revestimento impermedvel, lavdvel, ¢, ziper,
dimenstes: cerca de 10 x 60 x 150 cm

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.435,28

Valor do menor lance: R$ 110,00

Situacdo:Pendente de Adjudicagdo

Aplicabilidade da margem de preferéncia: No

Quantidade de dias para entrega: 30

Endereco entrega do produto:RUA FRANCISCO MANUEL, N°© 126 - TRIAGEM - Rio de Janeiro - R]

Historico

Item: 1
Observacdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNP3/CPF \(l;l;))r Data/Horéario Marca
LUCAS GABRIEL SANTOS DA SILVA37.793.875/0001- 8.000,00 27/04/2021 Conforme
18052025702 06 09:50:11 descrigdo
MIX COMERCIO E SERVICOS DE40.081.832/0001- 4.000,00 27/04/2021 MIX
CONFECCOES EIRELI 02 10:03:59
IR GOMES COMERCIO E SERVICOS 21.585.488/0001- 40.000,00 27/04/2021 referencia
36 10:27:53
CECILIA P vV DOS SANTOS 34,739.083/0001- 2.400,00 27/04/2021 ABflex/similar
57 11:32:05
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001~ 20.000,00 27/04/2021 conf
33 14:39:15 especificages
PAULO ROBERTO GOMES NETO 33.407.516/0001- 1.940,00 27/04/2021 Ortobom
88519341772 04 15:11:39
CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIQO DE05.143.341/0001- 1.600,00 27/04/2021 FA.
ARTIGOS DO VESTUARIO E 30 16:;55:53 COLCHOES
KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E02.812,282/0001- 3.000,00 27/04/2021 ORTOBCOM
BANHO LTDA 57 17:02:48
OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001- 18.000,00 27/04/2021 KLS/SIMILAR
04 17:30:39

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249,129/0001- 40.000,00 28/04/2021 dvs



50

DNA COMERCIG DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001- 40.000,00
89

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E14.676.091/0001- 70.400,00

EQUIPAMENTOS EIRELI 94

DANI BRINDES, UNIFORMES E EPIS EIRELI 38.334.935/0001- 4.000,00
87

GENESYS COMERCIAL LTDA 05.925.340/0001- 1.840,00
47

LT PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI 26.855.457/0001- 1.120,00
71

ORMITAL COMERCIQ E SERVICOS EIRELI . 19.037.262/0001- 1.200,00
59

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001- 80.000,00
AlPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E30.633. 996/0001 4.000,00
LABORATORIAL LTDA

]G DOS SANTOS COMERCIO E SERVICO 29.654.909/0001 400.000,00

45
REGINA DE FATIMA DE MATTOS LINS VAZ38.395.085/0001- 4.000,00
75842092700 27
ANDERSON AUGUSTO SOUZA PINHEIRO37.768.295/0001- 4.000,00
LTDA 50
SISAQUE GIDALTI CORREA 03549125933  37.527.023/0001- 20.000,00
69
Propostas/Lances (5 melhores}
Valor da melhor proposta/lance CNP1/CPF

de cada fornecedor R$

110,00 37.527.023/0001-69
111,10 19.037.262/0001-59
656,14 05.143.341/0001-30
899,98 07.383.072/0001-04
1.000,00 30.633.996/0001-33
Eventos do Item
Evento Motivo

Nao houve eventos para este item.

Eventos da Cotacéo

Evento Motivo

Nao houve eventos para esta Cotacdo.

Despacho de Adjudicacao

Existemn itens pendentes de adjudicagdo nesta Cotacdo Eletronica.

Despacho de Homologacao

Existem itens pendentes de homologacdo nesta Cotacgdo Eletrénica.

09:30:34
28/04/2021
09:36:34
28/04/2021
11:22:58
28/04/2021
13:37:49
28/04/2021
14:16:13
28/04/2021
16:28:36
28/04/2021
16:31:29
29/04/2021
10:02:53
29/04/2021
11:04:42
29/04/2021
11:32:41
29/04/2021
12:34:17
29/04/2021
14:22:22
29/04/2021
17:07:39

\&spuumﬁ__J

Peron
ortobom
MMD
LT Produtos
life espumas
similar
PROBEL
Similar
segundo
solicitado

DIVERSOS

JYX

Data/Horario

29/04/2021 17:08:04
28/04/2021 16:32:52
29/04/2021 09:59:10
29/04/2021 17:08:57
29/04/2021 17:07:29

Data/Horério

Data/Horario

A Sessio Pablica desta Cotacao Eletrdnica de Pregos foi encerrada em 29/04/2021, as 17h26,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislagio vigente, ficando a critério do

6rgao demandante a adjudicagdo da respectiva aquisigio,

Imprimjr o
Relatario




COTAGCAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE. '.FLS. N_/].L-—‘

Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com>
Qua, 26/05/2021 14:25

Para: sisaque@gmail.com <sisaque@gmail.com>

1 anexos (518 KB)
OF 057 SISAQUE pdf;

Boa tarde!

Estamos enviando a documentacdo constante do anexo, referente a Cotacgdo eletrdnica n2 6/2021-
HCE.

Aguardamos resposta.

Obrigado!

Sem mais,

Subten Robson
Secdo de Aquisicdes - {21) 3891-7168
Hospital Central do Exército (HCE)
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(ORMITAL) COTACAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE.

Robson Silveira <aquishce. diversos@hotmail.com>
Qua, 26/05/2021 14:33
Para: rogeriowcolaco@hotmail.com <rogeriowcolaco@hotmail.com>

B 7 anexos (530 KB)
OF 058 ORMITAL.pdf;

Boa tarde!
Estamos enviando a documentacdo constante do anexo, referente a Cotagdo eletrdnica n2 6/2021-

HCE.

Aguardamos resposta.
Obrigado!

Sem mais,

Subten Robson
Se¢ao de Aquisicdes - (21) 3891-7168
Hospital Central do Exército (HCE)
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(CRIATIVA) COTAGCAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE.

Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com>
Qua, 26/05/2021 14:34
Para: licita@famaringa.com.br <licita@famaringa.com.br>

i 1 anexos (548 KB)
OF 059 CRIATIVA.pdf;

Boa tarde!
Estamos enviando a documentagdo constante do anexo, referente a Cotagdo eletrénica n2 6/2021-

HCE.

Aguardamos resposta.
Obrigado!

Sem mais,

Subten Robson
Secdo de Aquisicbes - {(21) 3891-7168
Hospital Central do Exército (HCE)




MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML - 1* RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar /' 1769)

Oficio n® 057 / 2021 — Aquis/DA/HCE

Rio de Janeiro, RJ, 25 de Maio de 2021.
Do: Ordenador de Despesas do Hospital Central do Exército (HCE).

Ao: Senhor(a) Diretor(a) da empresa SISAQUE GIDALTI CORREA.
Assunto: Manutencio de oferta para aquisi¢do de material médico (colchdes hospitalares).
Referéncia: Cotagéo Eletronica n® 6/2021, do Hospital Central do Exército.

1. Tendo em vista essa empresa sagrar-se vencedora da Cotagdo Eletrénica n® 6/2021,
deste Hospital Militar, vimos por meio deste, solicitar a confirmacéio do valor total de R$ 110,00
(Cento e dez reais), ofertado por essa empresa na Cotacfio eletrénica supracitada para a entrega do
seguinte material, conforme descrito na referida cotacdio eletrdnica:

a. Colchéo - uso hospitalar, material: espuma de poliuretano, densidade: densidade
minima D-26, caracteristicas adicionais: revestimento impermedavel, lavavel, com ziper e dimensdes:
cerca de 10 x 60 x 150 cm.

b. Tendo como observagdes gerais: Colchdo Hospitalar infantil, composto de
espuma 100% poliuretano D28 selada, medindo aproximadamente 1,50m x 60cm x 10cm (Comp X.
Larg x Alf). Deve possui revestimento em napa (curvim) que facilita sua limpeza e permite lavagem.

c. Quantidade: 4 (quatro) colchdes.

d. Endereco de entrega do produto: Rua Francisco Manuel, n° 126 — Triagem — Rio
de Janeiro/RJ.

2. Lembramos que o valor de referéncia estimado foi de R$ 1.435,28 (Hum mil, quatrocentos
e frinta e cinco reais e vinte € oito centavos) para a entrega, em sua totalidade, do material
discriminado.

3. Aguardamos Oficio de resposta no mais curto prazo possivel.

4. Caso existam davidas ou outras demgndas especificas, colocamo-nos a disposigfio para

(uaisquer esclarecimentos. 04(
/JD s

LUIZ CLAUDIQ.A S DA SILVA — Cel
Ordenadof de Despesas do HCE

HOSPITAL CENTRAL DO EXERCIT
SETOR DE AQUISICOES
Rua: Francisco Manuel, n® 126 — Triagem — Rio de Janeiro— RJ.
CER: 20.911-270 - Tel.: (21) 3891-7168
Emghl: aquishee.diversos@hotmail.com.br
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML - 1* RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar /' 1769)

Oficio n® 058 / 2021 — Aquis/DA/HCE
Rio de Janeiro, RJ, 25 de Maio de 2021.

Do: Ordenador de Despesas do Hospital Central do Exército (HCE).
Ao: Senhor(a) Diretor(a) da empresa ORMITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

Assunto: Manutencio de oferta para aquisi¢io de material médico (colchdes hospitalares).

Referéncia: Cotagéo Eletrdnica n® 6/2021, do Hospital Central do Exército.

1. Tendo em vista essa empresa ter se classificado em 2° lugar na Cotaglo Eletrdnica n°
6/2021, deste Hospital Militar, vimos por meio deste, indagar se, caso o 1° colocado desista de
fornecer o material, essa empresa estaria disposta a confirmar sua oferta, no valor total de R$ 111,10
(Cento e onze reais e dez centavos), para o fornecimento ¢ entrega do seguinte material, conforme

descrito na referida cotacdo eletrdnica:
a. Colchdo - uso hospitalar, material: espuma de poliuretano, densidade: densidade

minima D-26, caracteristicas adicionais: revestimento impermedvel, lavdvel, com ziper ¢ dimensdes:

cerca de 10 x 60 x 150 cm.

b. Tendo como observagdes gerais: Colchdo Hospitalar infantil, composto de
espuma 100% poliuretano D28 selada, medindo aproximadamente 1,50m x 60cm x 10cm (Comp x
Larg x Alt). Deve possui revestimento em napa (curvim) que facilita sua limpeza e permite lavagem.

c. Quantidade: 4 (quatro) colchdes.

d. Endereco de entrega do produto: Rua Francisco Manuel, n°® 126 — Triagem — Rio

de Janeiro/RlJ.

2. Lembramos que o valor de referéncia estimado foi de R$ 1.435,28 (Hum mil, quatrocentos
e trinta ¢ cinco reais ¢ vinte e oito centavos) para a entrega, em sua totalidade, do material
discriminado.

3. Aguardamos Oficio de resposta no mais curto prazo possivel.

4. Caso existam dividas ou outras demandas especificas, colocamo-nos & disposi¢éio para
quaisquer esclarecimentos.

ES DA SILVA —Cel
Ordenadorfde Despesas do HCE

OSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
ETOR DE AQUISICOES

Rua: Frandisco Manuel, n® 126 — Triagem — Rio de Janeiro — RJ.
P: 20911270 - Tel.: (21} 3891-7168

Email: aquishce. diversos@hotmail com.br
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML - 1*RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar / 1769)

Oficio n® 059 /2021 — Aquis/DA/HCE
Rio de Janeiro, RJ, 25 de Maio de 2021.

De: Ordenador de Despesas do Hospital Central do Exército (HCE).

Ao: Senhor(a) Diretor(a) da empresa CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE
VESTUARIO E EPI LTDA.

Assunto: Manutengdo de oferta para aquisicdio de material médico (colchdes hospitalares).
Referéncia: Cotacéo Eletrdnica n® 6/2021, do Hospital Central do Exército.

1.  Tendo em vista essa empresa ter se classificado em 3° lugar na Cotagio Eletronica n®
6/2021, deste Hospital Militar, vimos por meio deste, indagar se, caso o 1° € 2° colocados desistam de
fornecer o material, essa empresa estaria disposta a confirmar sua oferta, no valor total de R$ 656,14
(Seiscentos ¢ cinglienta e seis reais e quatorze centavos), para o fornecimento e entrega do seguinte
material, conforme descrito na referida cotagéo eletronica:

a. Colchido - uso hospitalar, material: espuma de poliuretano, densidade: densidade
minima D-26, caracteristicas adicionais: revestimento impermedvel, lavavel, com ziper e dimensdes:
cerca de 10 x 60 x 150 cm.

b. Tendo como observagBes gerais: Colchido Hospitalar infantil, composto de
espuma 100% poliuretano D28 selada, medindo aproximadamente 1,50m x 60cm x 10cm (Comp x
Larg x Alt). Deve possui revestimento em napa (curvim) que facilita sua limpeza e permite lavagem.

C. Quantidade: 4 (quatro) colchdes.

d. Endereco de entrega do produto: Rua Francisco Manuel, n° 126 — Triagem — Rio

de Janeiro/RJ.

2. Lembramos que o valor de referéncia estimado foi de R$ 1.435,28 (Hum mil, quatrocentos
€ frinta e cinco reais e vinte e oito centavos) para a entrega em sua totalidade, do material
discriminado.

3. Aguardamos Oficio de resposta no mais curto prazo possivel.
4. Caso existam duvidas ou outras demandas especificas, colocamo-nos & disposigdo para

quaisquer esclarecimentos. ﬂ Z

DA SILVA — Cel
¢ Despesas do HCE

HOSPITAL LENTRAL DO EXERCITO
_SET@R DE AQUISICOES

Rua: Francisco Manue} n° 126 — Triagem — Rio de Janeiro — RJ.
CEP:Q0.941-270 - Tel.: (21) 3891-7168
Email: shee. diversos@hotmail.com.br
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Re: (ORMITAL) COTACAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE.

ROGERIO COLACO <rogeriowcolaco@hotmail.com>
Quia, 26/05/2021 15:29
Para: Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com >

B 1 anexos (530 KB)
OF 058 ORMITAL.pdf;

Boa tarde subtenente Robson,

Peco desculpas, mas no momento em que fizemos o registro para o lance, acabamos
colocando o valor de R$ 110,00 ao invés de registrar R$ 1.100,00 por esse motivo pedimos mais
uma vez desculpas pelo incomodo e pedimos que desconsidere por gentileza o valor ofertado.
Nos encontramos a disposigdo para qualquer davida e esclarecimento.

Sds. Rogério Colago

Enviado do meu iPhone

Em 26 de mai. de 2021, a(s) 14:33, Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com>
escreveu:

Boa tarde!

Estamos enviando a documentagdo constante do anexo, referente a Cotacio eletrdnica
n® 6/2021-HCE.

Aguardamos resposta.

Obrigado!

Sem mais,

Subten Robson
Secdo de Aquisicdes - {21) 3891-7168
Hospital Central do Exeército (HCE)
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Re: COTACAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE.

Filmes & Musicas <sisaque@gmail.com>
Qui, 27/05/2021 17.04
Para: Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com>

Ola Robson,
Pedimos a gentileza a desclassificagdo desta cotacio

por erro de digitagao, pre¢o fora de mercado.

Atenciosamente.

JM&K Solugdes Integradas
Gerente Sisaque Correa.

Em qua., 26 de mai. de 2021 as 14:25, Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com> escreveu:
. Boa tarde! '

. Estamos enviando a documentagdo constante do anexo, referente a Cotagdo eletrdnica n? 6/2021-
- HCE.

. Aguardamos resposta.

Obrigado!

| Sem mais,

. Subten Robson
. Secdo de AquisigBes - (21) 3891-7168
¢ Hospital Central do Exército (HCE)
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Re: (CRIATIVA) COTACAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE.

licita@famaringa.com.br <licita@famaringa.com.br>
Qui, 27/05/2021 10:50

Para: Robson Silveira <aquishce.diversos@hotmail.com>

Bom dia,

Confirmo que a empresa esta disposta a confirmar a oferta no valor de R$656,14 a und
para o fornecimento e entrega do Colchao infantil hospitalar

Atensiosamente , ANDRESSA
Analista de Licitacao

From: Robson Silveira

Sent: Wednesday, May 26, 2021 2:34 PM

To: licita@famaringa.com.br .

Subject: (CRIATIVA) COTAGAO ELETRONICA N° 6/2021-HCE.

Boa tarde!

Estamos enviando a documentacgdo constante do anexo, referente a Cotacdo eletronica n2 6/2021-
HCE.

Aguardamos respaosta.

Obrigado!

Sem mais,

Subtern Robson
Secdo de AguisicBes - {21) 3891-7168
Hospital Central do Exército (HCE)



FLS.N. :245

it

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracio

Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Formecedor

CNPJ: 05.143.341/0001-30 DUNS®: 898133756
Razio Social: CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E EPI
LTDA
.. Nome Fantasia:
" Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/02/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
METI: Nio
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno
Ocorréncias ¢ Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Piblico™ Nada Consta
Niveis cadastrados: _ .
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagaes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/08/2021
FGTS Validade: 17/08/2021
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/10/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 18/06/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 29/07/2021 (%)
Emitido em: 09/08/2021 08:35 1 de 1

CPFE: 012.943.177-09 Nome: ROBSON DE SOUZA SILVEIRA
Ass:
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Fi gs M!  Integ m;dul__ )
e Adiministracis Financeirs
. &% o Govarna Fe

Data e hora da consulta;  09/08/2021 09:29:01

Usudrlo: 01294317709
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Sltuagio Total de Registros 0
05143341 CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DOV Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

* Registros incluidos ha até 30 dias.

de 1
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" | g g §  Fintoma integrado . X
' Stﬂ ] de Adminstragie Financaira /}?@
. 7 R W £ do Coverna Fedarsd [ TesouRro JONAL

Data e hora da consulta; 16/08/2021 09:32
Usuario: 943177
fmpressao Completa

Nota de Empenho

--UG Emitente \
. Codigo Nome Moeda |
| 167322 HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO REAL - (R$) !
| CNPJ Enderego CEP
' 09.609.235/0002-30 RUA FRANCISCO MANUEL, NR 126 - BENFICA - RIO DE JANEIRO - R J. 20911-270 |
' Municipio UF Telefone i

RIO DE JANEIRO RJ  (021)3891-7013 SETOR FINANCEIRQ !

Ano Tipo Nidmero

2021 NE 1409

o ~Gélula Orgamentaria e T T
o Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno ‘
L2 171500 0170270013 339030 167505 D8SAFUSUGPD |

Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

09/08/2021 Qrdinario 64574.010752/2021-08 0,0000 656,14
. “Favorecido-——-— : - g
. Codigo Nome
~ 05.143.341/0001-30 CRIATIVA INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO V .
' Enderego CEP
. ANEL VIARIO PREF. SINCL S/N LOTE 6/66 GLEBA RIB. PINGUIM 87065-410 |
" Municipio UF Telefone
- MARINGA PR ;

--Amparo Legal : . . —

Codigo Modalidade de Licitagio :
P M DISPENSA DE LICITACAQ f
. | AtoNormativo " Artigo Paragrafo Inciso Alinea
: LE! 8.666 / 1993 24 - I - .
Descrigao

AQUISICAO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO - S1:20 ¢, SETOR: UTI NEONATAL.
2021NC407951-167505-DGP, DE 19JUL21 - ATENDE MAPA N° 200510.

DISP LIC N° 06/2021 - UASG:160322 (HCE).

CNPJ FATURAMENTQ: 09.609.235/0002-30

Local da Entrega

HCE - RUA FRANCISCO MANUEL, N° 126 - TRIAGEM - RIO DE JANEIRO/RJ - CNPJ: 09.609.235/0002-30

Informagdo Complementar
16032206000062021

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

{ Versao| Data/Hora Operacio
002 | 12/08/2021 14:12:13 | Alteragéo J 1 de 2
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: do Governo Fedaral
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£\ TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 16/08/2021 09:32
Usuario: ** 943 177
Impressdo Completa

Nota de Empenho

. ~Lista de ltens
|
| Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

3y

Séq. Descricéo

09/08/2051 Incluséo

ao ltem compra: 00001 - COLCHAO - USO HOSPITALAR, MATERIAL 656,14
ESPUMA DE POLIURETANOQ, DENSIDADE DENSIDADEMINIMA D-28,

CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO IMPERMEAVEL, |
LAVAVEL, C/ZIPER, DIMENSOES CERCA DE 10 X 60 X 150 CM J

Valor do ltem

ER

| 400000 164,050 656,14 |
—Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
5 LUIZ CLAUDIO ALVES DA SILVA PAULO ROBERTO S.CATHARINO DOS SANTOS |
*** 778.288-* ** 656,507-** g
‘ 10/08/2021 12:02:06 12/08/2021 14:12;13
Versio| Data/Hora Operagio )

002 | 12/08/2021 14:12:13_| Alteragao
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
CML - 1*RM
HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO
(Hospital Real Militar e Ultramar-1769)

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

DISPENSA DE LICITACAQ N° 06/2020-HCE

Aos deze dias do més de agosto de dois mil e vinte um, procedemos ao

encerramento do Processo para a aquisigio de material de cama mesa ¢ banho para o
HCE, contendo as folbas de n” 01 a Fu, PAULO ROBERTO SILVA

CATHARINO DOS SANTOS, chefe do Setor de Aquisi¢des, subscrevo e assino.

Rio de Janelro RJ, 12 de agost de 2021.

PAULO ROBERTO SILVA CATHXRINO DOS SANTOS TC
Resp/Chefe da Segdo de Aquisigdes do HCE




